§. LXXXII. Coalescunt nervi tertii paris, dicti motorii in loco, ubi e medulla abeunt, unde mutuanda ratio, cur saepe simul utriusque oculi musculi fiant paralytici.

§. LXXXIII. Oritur hic nervus motorius e fibris medullaribus albis, e media medullæ cerebri regione ductis, quamvis ex superna processus annularis parte oriri

y) Vid. VESAL. Anat. L. VII. Cap. XIX. pag. 571.

z) EUSTACH. Tab. XVIII. Fig. ii.

riri videatur. Abducens etiam fibris medullaribus media medulla, ad imam vero medullæ oblongatæ basin nascitur. Auditorius eandem medullæ originem debet, nisi quod inferius paulo ad latera pyramidalium, & supra octavum par germinet. Linguæ sic dictus motorius eundem ortum habet, & inter corpora pyramidalia & olivaria medius pro-  
nullat.

§. LXXXIV. Nervus patheticus e fibris medullaribus, quæ a cerebello ad testes ascendunt: Guttans in lateribus processuum, qui a cerebello ad medullam oblongatam transeunt, nascitur. Prodeunt, nervi octavæ coniugationis partim e tractibus albis medullæ mediis, partim processibus a cerebello ad medullam spinalem descendantibus. Cum ergo motus musculares voluntarios tribuamus nervis e cerebro oriundis, patet ratio, cur nervo tertio, sexto, septimo, octavo, nono, decimo & istis octavi & spinalium, qui e cerebro oriuntur (§. LXXXIII.) ramis affectis, lœdantur motus voluntarii, integris sæpe involuntariis, quibus quartum & quintum, octavum par & spinalium pars e cerebello orta (§. LXXXIV.) famulantur; & viceversa. Porro perspicitur clarius, quæ causa, cur lœfis motibus involuntariis apoplexia supervenire soleat.

§. LXXXV. Iam id agendum esset, ut, quæ pro arteriarum diversis ramificationibus lœfis actiones pereant, demonstremus: Cum autem multi rami arteriosi ad unum eundemque musculum abeant, & si quidam horum aboleantur, reliqui integri dilata-

tati sufficientem sanguinis copiam advehant, (§. IX.) non opus est, ut circa hoc occupemur.

§. LXXXVI. Arteriæ, quæ solitarie ad musculos abeunt, sunt maiores, & quidem eæ, quæ artibus impenduntur.

§. LXXXVII. Hinc (§. præced.) quando brachialis a) arteria, paucos vel minores tantum ramos ad brachium; vel cruralis arteria, b) nulos ad crus ramos mittens vel obstruuntur, vel comprimuntur, vel dissolvuntur, (§. X.) necesse est, ut motus partium ad quas abierunt, aboleatur. (§. VII. & VIII.)

§. LXXXVIII. Quando ob affectam arteriam causæ motus (§. VIII.) cessant, fit maior sanguinis per reliqua vasa circulatio, unde pars non affecta sæpe rubet & calet, (§. XLV.) omniaque fieri queunt, quæ a maiori sanguinis copia (§. XLIX. & sqq.) intelliguntur. Nec ullum est §. LXV. memoratum symtoma, quod non ex liquidi arteriosi influxu impedito rationem sui inveniat.